ПРОЕКТ
	[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» ________________ 2023 г.

                        № _______________
г. Махачкала
О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан  от 31 января 2023 года № 45-ОД-10/23
«Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Дагестан и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-Ф3
«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 2 ноября, № 0001202311020016), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 31 августа, № 0001202308310020), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004г. № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52 (часть 2), ст. 5525, официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 31 августа, № 0001202308310020), постановлением Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 31.01.2023 г. № 45-ОД-10/23 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Дагестан и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 10.02.2023 г. № 6489) следующие изменения:

приложение № 2 к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу;

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
Министр

      М. Шихалиев
Приложение
к приказу Минэнерго РД
от «     »_____________ 2023 г. № ______

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Дагестан
на 2023 год

	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт · мес.
	руб./МВт · ч
	руб./кВт · ч

	1
	2
	3
	4

	МУП КЭС «Каспэнерго» -                                      ПАО «Россети Северный Кавказ»
	344 359,05
	210,26
	0,91491

	ООО «ДагЭнерЖи»    -                                         ПАО «Россети Северный Кавказ»
	36 750,23
	47,80
	0,53025

	ООО «КаспТСО» -                                                  ПАО «Россети Северный Кавказ»
	48 336,40
	306,31
	0,52106

	ПАО «Россети Северный Кавказ» -ООО «Эльдаг»
	29 951,11
	37,86
	0,00279

	АО «Оборонэнерго» -                                                       ПАО «Россети Северный Кавказ»
	30 355,67
	242,27
	0,55032

	ПАО «Россети Северный Кавказ»-

ОАО «РЖД»
	18 705,74
	112,88
	0,39246

	АО «Оборонэнерго» -                                             МУП КЭС «Каспэнерго»
	215 647,71
	247,16
	0,61402

	МУП КЭС «Каспэнерго» -

ООО «КаспТСО»
	330 198,73
	159,03
	0,81942

	МУП КЭС «Каспэнерго» -                                     ООО «ДагЭнерЖи»
	12 098,50
	37,86
	0,06262